Este ano tentando ser mais ágil no processo, e convidamos os segurados 

para comparecerem na ASAN,  ocasião em que programamos palestras 

esclarecedoras e aproveitamos para colher as assinaturas nos TA.    

Lamentavelmente  apenas 17 (dezessete) pessoas compareceram, sendo 

que as Apólices são compostas por 169 (cento e sessenta e nove) segurados.    Ou 

seja:  só compareceram 10%. 

Uma das condições impostas pela Bradesco Seguros, é que sejam colhidas 

o mínimo de 90% de Termo de Anuência, até o dia 31 de janeiro de 2023. 

Como não estamos conseguindo atingir esta meta,  ficamos no eminente